il Presidente

Al Personale inquadrato nei primi due livelli del ruolo di Ricercatore / Tecnologo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

OGGETTO: Avviso di interpello per la selezione interna del personale di ruolo, per il conferimento dell'incarico di Coordinatore del Centro per le Geoscienze Computazionali dell'INGV(CGC).

Il Presidente dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV), ai sensi dell'art. 5 dello Statuto del Centro per le Geoscienze Computazionali (CGC), adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 65/2024 del 15/02/2024 provvede all'emanazione del presente **Avviso di Interpello finalizzato all'individuazione del Coordinatore del CGC dell'INGV**.

## **PREMESSO**

- che il CGC è il centro dell'INGV preposto al coordinamento delle attività volte allo sviluppo e potenziamento dei settori del Calcolo ad Alte Prestazioni, dell'Analisi Dati ad Alte Prestazioni e dell'Intelligenza Artificiale;
- che la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 35/2022 del 25/02/2022 ha avuto ad oggetto "Costituzione del Centro Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia per le Geoscienze Computazionali (CGC)";
- che la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 65/2024 del 15/02/2024 ha avuto ad oggetto "Adozione Statuto 'Organizzazione del Centro per le Geoscienze Computazionali INGV'";
- che l'art. 5 del suddetto Statuto prevede che "Il/la coordinatore/trice del CGC viene nominato/a dal Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente e sentito il parere dei Direttori di Dipartimento, scegliendo fra le candidature pervenute in risposta ad un interpello rivolto al personale dell'INGV inquadrato nei primi due livelli del ruolo di Ricercatore / Tecnologo";
- che con il Decreto del Presidente n 36 del 29/04/2024 è stata indetta la procedura di interpello per l'individuazione del Coordinatore del CGC, al fine di acquisire le manifestazioni di interesse da parte del personale di ruolo dell'Istituto;
- che occorre, dunque, avviare la procedura per l'individuazione del Coordinatore del CGC, ai sensi dell'art. 5 dello Statuto del CGC come sopra citato,

## SI PUBBLICA

la presente procedura di interpello per l'individuazione del **Coordinatore del CGC** al fine di acquisire le manifestazioni di interesse, da parte del personale nei primi due livelli del ruolo di Ricercatore/Tecnologo dell'Istituto, che potrà presentare istanza di partecipazione (come da modello allegato) al seguente indirizzo di posta elettronica: <a href="mailto:segreteria.presidenza@ingv.it">segreteria.presidenza@ingv.it</a>, entro e non oltre il <a href="mailto:5">5</a> maggio 2024</a> indicando

il Presidente

nell'oggetto della mail: "Candidatura per Manifestazione di interesse per l'incarico di Coordinatore del Centro per le Geoscienze Computazionali (CGC) dell'INGV".

La durata dell'incarico è triennale e rinnovabile per un periodo di pari durata.

Le manifestazioni di interesse dovranno essere corredate da:

- *Curriculum* professionale contenente l'indicazione che le dichiarazioni sono rese ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 (allegando fotocopia di un documento di identità in corso di validità);
- **Lettera di presentazione** che espliciti le motivazioni del proprio interesse (*max* 2 cartelle) nonché le attività che si intendono porre in essere nello svolgimento dell'incarico.

La valutazione sarà effettuata sulla base dell'attinenza delle esperienze professionali maturate rispetto alle attività di competenza del CGC; dell'esperienza specifica maturata rispetto agli specifici compiti e alle funzioni previste nello Statuto del CGC dell'INGV; delle responsabilità eventualmente ricoperte; delle proposte organizzative e tecnicoscientifiche nonché delle attività e capacità relazionali e di coordinamento acquisite nel percorso scientifico e professionale.

Il Coordinatore del CGC dell'INGV viene nominato dal Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente e sentito il parere dei Direttori di Dipartimento, scegliendo fra le candidature pervenute.

Il conferimento dell'incarico di Coordinatore del CGC dell'INGV avverrà con provvedimento del Direttore Generale, una volta nominato dal Consiglio di Amministrazione.

Prof. Carlo Doglioni